
1 

 

 
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 15 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 11. 10. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  
614 00 Brno od 15.00 hod. za účasti starostů okrsků. 
Přítomni: Gargula Josef, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Fojtík Karel, Petr Pejřil, Jiří Bajer, Kožnárek 
Jaroslav, Machanec Zbyněk, Mgr. Weis Milan 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, Šmerda Jaroslav, Malášek Libor, Mazzolini Jindřich 
Inspektor OSH: Zapulová Hana  
Starostové okrsků: č. 1 J. Bajer, č. 2 J. Vašulín, č. 3 R. Pospíšil, č. 8 M. Valoušek, č. 9 J. Montag 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
 

Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
3) Zhodnocení průběhu  ZPV 
4) Jmenování inventarizační komise 
5) Organizační příprava shromáždění zástupců sborů  
6) Došlá a odeslaná pošta 
7) Organizační a osobní záležitosti 
 

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 

Starosta OSH Josef Gargula  
- členové VV, kteří se nezúčastnili ZPV se řádně neomluvili starostovi okresu, 
- návrh na zasedání VV okresu každé 2. úterý v měsíci - podán protinávrh na změnu na čtvrtek, úterý je úřední den OSH Brno -město 
- starosta projedná do příštího jednání VV se starostkou kraje možnosti – úterý - čtvrtek 
- omluva za nevyzvednuté poháry na ZPV 
- nové průkazky  
- materiály, které přišly od ředitele kanceláře SH ČMS 
- rozbor hospodaření  
- změna stejnokrojový předpis – lodička 
- výročí sborů OSH Brno -venkov v roce 2017 
- děti v evidenci sborů od 3. let 
- podporující členi sboru – nebudou zařazeni v evidenci  
- čestný člen také nebude uveden v centrální evidenci sborů 
- upozornit sbory, které přešly k MHJ a používají nadále znaky SH ČMS, že znaky mají ochrannou známku a proto oni je už používat 
nesmí    
 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- žádné úkoly z minulého zasedání 
 

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
- informace budou až po podzimním zasedání starostů. 
 

3) Zhodnocení průběhu ZPV 
- poděkování za přípravu ZPV Petru Pejřilovi 
- poděkování za přípravu ZPV SDH Hostěnice 
- nabídka pořádání ZPV v roce 7. 10. 2017  SDH Hlína a SDH Zbraslav – prověří P. Pejřil a rada mládeže rozhodne 
- P. Pejřil -návrh na rok 2017 ZPV příjezd v 8.00 hod. - přípravka a mladší žáci, 
                                                           příjezd v 10.00hod. - starší žáci a dorost. 
 

4) Jmenování inventarizační komise 
- předseda: J. Mazzolini  
- členi: M. Weis 
             J. Musílek 
             Z. Machanec 
 

5) Organizační příprava shromáždění zástupců sborů  
- příprava usnesení 
- řídící zasedání - Jiří Bajer, Libor Malášek 



2 

 

- Petr Pejřil se předem omluvil ze shromáždění, ale zprávu nachystá a zašle 
- pozvaní hosté -zástupce JMK, Alerion, HVP, KSH JMK, HZS JMK, 
- potvrzení nového člena VV za J. Buchálka  
 

6) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- oznámení o výměnách členských průkazů 
- pozvánka na výroční zasedání nositelů „Zasloužilý hasič“ – 15. 10. 2016 Brno-Tuřany 
- zápis ze setkání zástupců HS HO Rosice a okolí 
- zápis o konání zasedání OKRR – 10. 10. 2016 
- pozvánka okrsku Dolní Kounice – Dětský branný závod na Hlíně 9. 10. 2016 
 

Odeslaná pošta 
Veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 

7) Organizační a osobní záležitosti 
Okrsek č. 2 Jiříkovice J. Vašulín 
- SDH Jiříkovice oslavy -  
- SDH Kobylnice – den zdraví- charita 
- okrsková soutěž 
- SDH Bedřichovice - mládežnický dorost 
- SDH Podolí, SDH Kobylnice - práce s mládeží 
- spolupráce s okrskem č. 1 
Okrsek č. 6 Oslavany F. Růžička – omluven zprávu přečetl Kocáb Jan 
- schůzka okrsku bude příští týden 
- SDH Senohrady - pouť, ukončení prázdnin 
- SDH Ketkovice - Havelské hody, pořádají soutěže 
- SDH Oslavany - neckyáda,TFA,vánoční Oslavany 
- Biskoupky – oprava hasičské zbrojnice 
Okrsek č. 9 Svatoslav J. Montag 
- všechny sbory v okrsku pořádají hodové zábavy, brigády 
- SDH Maršov, SDH Deblín, SDH Lažánky - den dětí 
- SDH Lažánky – den otevřených dveří 
- schůze dle plánu  
- žádost, aby schůze VV s účastí starostů okrsku byla v měsíci květnu  
- SDH Deblín 2 – žádné zprávy 
Okrsek č. 3 Žatčany R. Pospíšil    
- branný závod – kontrola průkazek 
- práce s mládeží, sbory v okrsku 
- uzlovací liga 
- školení mládeže v Těšanech 
- soutěže v okrsku a výročí  
- zařazení nového sboru SDH Nosislav a zapojení do práce v okrsku  
- do OZ na postupové soutěže dát datum posílání přihlášek  
- SDH Těšany - umístění v soutěži Anketa Dobrovolný Hasič Roku 
Okrsek č. 4 Dolní Kounice A. Ambrozek - omluven zprávu přečetla Renata Zbořilova  
- dětský den  
- SDH Dolní Kounice a SDH Nové Bránice výročí sborů 
- hasičské hody  
- sbory pořádají branné závody 
- SDH Hlína nacvičuje hru Noc na Karlštejně 
Okrsek č. 1 Pozořice J. Bajer 
- oslavy  
– SDH Mokrá - noční soutěž a soutěž při výročí 
- SDH Pozořice, SDH Tvarožná - soutěž a SDH Velatice - TFA 
- soutěž Babický záchranář  
- SDH Tvarožná - branný závod  
-příprava branného závodu v Hostěnicích 
Jiří Bajer  
– odborná rada represe 
- zhodnocení soutěže - 1. kola okrskových soutěží 
- okresní kola, krajská kola  
- soutěže TFA  v okrese ujednotit 
- evidence aktivních sportovců do 20. 10. 2016 
- nedostatky v evidenci rozhodčích v PS, žádost na přítomné okrsky aby dodaly jmenný seznam aktivních rozhodčích. 
Petr Pejřil 
- školení vedoucí mládeže v Těšanech  



3 

 

- 2x ročně dělat školení, 1 - obnova a 1 - nové vedoucí 
- setkání členů odborných rad mládeže OSH – Velká nad Veličkou – 19. 11. 2016 
- dotace z MŠMT – volnočasové a materiálně technické 
- všechny žádosti SDH o dotace MŠMT, o které bylo zažádáno, budou proplaceny 
Musílek Jaroslav 
– archivační a skartační komise, další zasedání 7. 11. 2016 
Mgr. Weis Milan 
– skartační a archivační komise zasedala, a bude pokračovat ve třídění 
- soutěž přípravek ve hře Plamen - samostatná soutěž v půlce června v roce 2017 
- školení – rozhodčí mládeže 
- úprava webových stránek - soutěže – represe, mládež 
                                                -návrh - zavést návštěvní knihu - hlasování – většina byla PROTI NÁVRHU 
Zbyněk Machanec 
 – dcera je mistryně a vicemistryně republiky 
- účastnil se jako rozhodčí na mistrovství světa v Ostravě a na mistrovství republiky v Brně 
Fojtík Karel  
– dotace – Program 8 
Kocáb Jan 
– ZPV - Oslavany ohlas na branný závod 
– zazimování výstavy historických předmětů 
Jana Štelclová  
– předala starostovi OSH stříbrnou pamětní medaili JMK která byla udělena OSH Brno-venkov u příležitosti zasedání představitelů 
okresů - Brno-Tuřany 1. 10. 2016 
- poděkování za hlasování v ADHR vyhodnocení proběhne 16. 11. 2016  
Kožnárek Jaroslav 
- PO očima dětí 2017 – oprava  
Zapulová Hana 
– J. Mazzolini nahrál zápisy a vše co bylo na starých stránkách OSH Brno-venkov na CD a vše je uloženo v kanceláři  
- žádá sbory o bezhotovostní převod financí, placení příspěvků atd., pokud je to v rámci možností sborů 
- zapisovat do evidence aktivní sportovce 
 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Mokrá VM 10 Jaroslav Machek, Josef Grančaj, Milan Jurda 

 VM 20 Pavel Kolář, Petr Mazálek, Michal Fasura, Michal Fafílek, Michal Janků 

 VM 30 Jaroslav Frýdl, Jiří Škrdla 

 ČU OSH Jaroslav Machek, Martin Škrdla, Tomáš Kříž, Stanislav Doležal 

 ZPP Pavel Kolář, Michal Janků, Michal Fasura 

 ČU KSH Jiří Škrdla 

Silůvky VM 30 Jiří Průša 

 VM 40 Květoslava Dvořáková 

 Čestný funkcionář Naděžda Švejdová, Pavel Dvořák 

 ZPP Jiří Průša 

 ZZ Josef Šedrla 

 ČU KSH Květoslava Dvořáková, Pavel Dvořák 

Ivančice ČU OSH Veronika Balíková, Veronika Fraňková,  

 ZPP Zdenka Palasová 

 ČU KSH Miloš Smutný, Stanislav Schilberger 

 Medaile Sv. Floriána Karol Heka, Ladislav Roubal 

Přísnotice VM 10 Radim Šmíd, Ing. Pavel Dvořák, Anna Bažantová, Zuzana Bažantová, Oldřich Flodr,  
Jakub Sedláček, Alena Urbancová 

 VM 20 Gabriela Mahovská, Rudolf Hanuš, Pavlína Bínová, Dagmar Bohatá 

 VM 30 Petr Mahovský, Věra Cechmeistrová 

 VM 40 Jaroslav Rosa, Jozef Sosnár, František Rous, Miroslav Pospíšil, Jaroslav Bříza 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 11. 11. 2016 od 14.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.50 hod. 
 
 
         Zapsala                                                                          Ověřila                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                         Hana Zapulová v. r.                                                  Josef Gargula v. r. 


